
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 102

1 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 322,52τ.μ. 
στη θέση «Άγ. Νικόλαος» Τ.Κ. Ερατεινής του Δή−
μου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας. ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 106,796 στρεμμάτων στην θέση «Κάπελη», 
Τοπικής Κοινότητας Πυρρή Δημοτικής Ενότητας 
Τροπαίων Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 2.019,00 τ.μ., στη θέση «Λυκοσκαφτούρα», τ.κ. 
Πραγματευτή δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυ−
νουρίας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 24,782 
στρεμ. στη θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότητας 
Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 131/20835 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 322,52τ.μ. 

στη θέση «Άγ. Νικόλαος» Τ.Κ. Ερατεινής του Δήμου 
Δωρίδας του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 
(ΦΕΚ 303Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ/189Α΄) και άρθρο 
9 Ν.3818/10 (ΦΕΚ/17/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του αρθρ. 41 παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ.:
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 118/19994/31−1−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε με εκχέρσωση της δασικής βλάστησης, 
το Δεκέμβριο του έτους 2012 αλλά και προγενέστερα, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από ασπάλαθο, πρίνο, αγριελιές και σχίνα σε 
ποσοστό 80−90% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 322,52τ.μ. στη θέση «Άγ. Νικόλαος» Τ.Κ. Ερατεινής 
του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό 
αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 7 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας κ.α.α.
Η Αρμόδια Υπάλληλος
ΣΤΥΛΙΑΝΗ Λ. ΤΟΥΛΙΑ

969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.06 11:25:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 971

    Αριθμ. 6273/278 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

106,796 στρεμμάτων στην θέση «Κάπελη», Τοπικής 
Κοινότητας Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τροπαίων 
Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3 852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 168692/3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και
ε) 60284/365/26−1−94.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 3011/18−12−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού εκατόν έξι στρεμμάτων 
και επτακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
(106,796 στρεμ.) στη θέση "Κάπελη", Τοπικής Κοινότητας 
Πυρρή Δημοτικής Ενότητας Τροπαίων Δήμου Γορτυνίας 
Νομού Αρκαδίας. Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται 
από το τμήμα Α (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 2,201 στρεμ., το 
τμήμα Β (1, 2, 3, 4, ...,16, 1) εμβαδού 31,585 στρ., το τμή−

μα Γ (1, 2, 3, 4, ................., 22, 23, 1) εμβαδού 58,358 στρ., 
το τμήμα Δ (1, 2, 3, ............., 16, 17, 1) εμβαδού 10,871 στρ. 
και το τμήμα Ε (1, 2, 3, 4, 5, 1) εμβαδού 3,781 στρ. όπως 
εμφαίνεται στο από 4−12−2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:5000), που συνέταξε η Δασοπό−
νος του Δασαρχείου Βυτίνας Βασιλική Σαράντη, και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
είναι τα εξής:

ΤΜΗΜΑ Α
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Β
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Γ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Δ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Ε
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης από άτομα 
χαλεπίου πεύκης (κυρίαρχο είδος), πρίνου, σφενταμιών, 
δρυός, σχίνου και κυπαρίσσου.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 973

    Αριθμ. 6274/279 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

2.019,00 τ.μ., στη θέση «Λυκοσκαφτούρα», τ.κ. Πραγ−
ματευτή δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρί−
ας, της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 232τ.Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, (δ) 
85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ.Γε. 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ «Οδη−
γίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ περί 
δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ' αριθ. 25/9−1−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσε−
ως, δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη 
με το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του Ν. 
3818/2010, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων δέκα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων ( 2.019,00 τ.μ. ) που βρίσκεται στη 
θέση «Λυκοσκαφτούρα» τοπικής κοινότητας Πραγματευ−
τή, δημοτικής ενότητας Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας, με 
στοιχεία περιμέτρου ( 1, 2, 3, 4, 5, 1 ) του συνημμένου 
από 17/12/2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική οδό
ΝΟΤΙΑ: με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των 
ειδών πρίνου και κουμαριάς.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 
Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 975

   Αριθμ. 510 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 24,782 

στρεμ. στη θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότητας 
Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκα−
γιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 195/17/2−1−2013 πρόταση και εισηγητική έκθεση 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα 
για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος 
που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά την 13−
9−2012 και διαπιστώθηκε την 22−11−2012 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις»

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
24,782 οτρεμ. στη θέση «Αλετρεικα» Τοπικής Κοινότητας 
Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) στο από 2−1−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και με δημόσια δασική 
έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων.

Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ.63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001020103130008*


